
 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 – 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ’ αριθ. 5ης/2017 Συνεδρίασης 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

 
Αριθ. Απόφασης 23/2017  

                 Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Έγκριση της υπ΄ αριθµ. 61/2017 
απόφασης ∆ηµάρχου 

 
Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 07η του µήνα Φεβρουαρίου του έτους 
2017, ηµέρα της εβδοµάδας Τρίτη και ώρα 13:00, συνήλθε σε Συνεδρίαση η Επιτροπή 
Ποιότητας Ζωής, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 4003/03-02-2017 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆.. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 6. 
 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΛΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ 
ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΚΑΤΟΥΦΑ ΕΥΓΕΝΙΑ 
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, ΑΓΓΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα.  
 
Προσελεύσεις: Ουδείς. 
 
Αποχωρήσεις: Ουδείς. 
 
Κληθείσα παρίσταται η υπάλληλος του Τµήµατος αδειών εµπορικών δραστηριοτήτων κ. 
Βασιλική Παυλίδου. 
 
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, παρουσία της αναπληρώτριας υπεύθυνης για την 
τήρηση των πρακτικών - υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Παναγιώτας Ζωγράφου, επί του 2ου 
θέµατος της ηµερήσιας διάταξης, είπε ότι: 
 
Μας υπεβλήθη η υπ΄ αρ. 3418/30-01-2017 εισήγηση του Τµήµατος Ανάπλασης και 
Συντήρησης Πρασίνου της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα 
εξής: 

ΑΔΑ: ΩΞΝ4ΩΗΔ-Ν3Κ



 2 

Λαµβάνοντας υπόψη: 
1) Το άρθρο 5 παράγραφος 2 Ν.998/1979 Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 

γένει εκτάσεων της χώρας, σύµφωνα µε το οποίο «Η µέριµνα διά την ανάπτυξιν, 
βελτίωσιν, αναδάσωσιν και προστασίαν των πάρκων, αλσών και των εντός των πόλεων ή 
οικιστικών περιοχών δενδροστοιχιών ανήκει εις τους οικείους οργανισµούς τοπικής 
αυτοδιοικήσεως…». 

2) Το άρθρο 73 του Ν.3852/2010 Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης σύµφωνα µε το οποίο «Η 
επιτροπή ποιότητας ζωής συνιστάται σε δήµους άνω των δέκα χιλιάδων (10.000) 
κατοίκων, είναι αποφασιστικό και εισηγητικό όργανο άσκησης των σχετικών µε την 
ποιότητα ζωής, τη χωροταξία, την πολεοδοµία και την προστασία του περιβάλλοντος 
αρµοδιοτήτων του ∆ήµου», και τις σχετικές πολεοδοµικές διατάξεις. 

3) Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 2 του Ν. 3852/2010 σύµφωνα µε τις οποίες «… 2. 
Όταν δηµιουργείται άµεσος και προφανής κίνδυνος ή απειλείται άµεση ζηµία των 
δηµοτικών συµφερόντων από την αναβολή λήψης απόφασης, ο δήµαρχος µπορεί να 
αποφασίσει για θέµατα που ανήκουν στην αρµοδιότητα της οικονοµικής ή της επιτροπής 
ποιότητας ζωής. Στην περίπτωση αυτή οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη σχετική 
απόφασή του κατά την επόµενη συνεδρίαση της αντίστοιχης επιτροπής.». 

4) Το υπ. αρ. 1113/26-01-17 έγγραφο της ΕΥ∆ΑΠ µε το οποίο αιτήθηκε την άµεση κοπή 
δύο δένδρων στη συµβολή των οδών Παπανικολή 98 & Αριστοφάνους, διότι εκτελούσε 
εργασίες αποκατάστασης βλάβης αγωγού δικτύου ύδρευσης στο εν λόγω σηµείο και 
υπήρχε σοβαρός κίνδυνος πτώσης των δένδρων.  

 
Η υπηρεσία ζητά την έγκριση της υπ. αρ. πρωτ. 61/26-01-17 απόφασης ∆ηµάρχου σχετικά 
µε την κατεπείγουσα κοπή δύο δέντρων επί της οδού Παπανικολή 98 & Αριστοφάνους, η 
οποία ελήφθη βάσει των διατάξεων του άρθρου 58 παρ. 2 του Ν. 3852/2010. 
              
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση όπως καταγράφεται στα µαγνητοφωνηµένα πρακτικά και η 
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, µετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις 
του ∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα, τις διατάξεις του αρ.73 του Ν.3852/2010 «Πρόγραµµα 
Καλλικράτης» καθώς και την εισήγηση της Υπηρεσίας, 

 
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής Χαλανδρίου 

 αποφασίζει οµόφωνα 
 

1) την έγκριση της υπ. αρ. πρωτ. 61/26-01-17 απόφασης ∆ηµάρχου σχετικά µε την 
κατεπείγουσα κοπή δύο δέντρων επί της οδού Παπανικολή 98 & Αριστοφάνους, η οποία 
ελήφθη βάσει των διατάξεων του άρθρου 58 παρ. 2 του Ν. 3852/20102). 

 
2) την εισήγηση του θέµατος στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 23/2017. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω:         
                     Χαλάνδρι, 08/02/2017 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

Τεχνικής Υπηρεσίας – Προσχολικής Αγωγής – 
Προγραµµατισµού, 

Οργάνωσης και Πληροφορικής 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΛΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ 
ΙΩΑΝΝΑ, ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΚΑΤΟΥΦΑ 
ΕΥΓΕΝΙΑ  

 

 

ΑΔΑ: ΩΞΝ4ΩΗΔ-Ν3Κ


		2017-02-14T09:24:34+0200
	Athens




